concessão de beneficio público com a ASMAN - Associação de Solidariedade 
Social Mouta Azenha Nova, de acordo e nos termos da minuta do contrato 
que anexamos e que aqui damos por integramente reproduzida, para todos 
os legais efeitos, tendo em vista a atribuição da comparticipação financeira 
no montante de 12.492,56 € (doze mil quatrocentos e noventa e dois euros e 
cinquenta e seis cêntimos), para apoio na aquisição de carrinha elétrica de 
nove lugares, adaptada de acordo com o orçamento apresentado pela 
ASMAN - Associação de Solidariedade Social Mouta Azenha Nova, por 
unanimidade. 

9. Comparticipação financeira a atribuir à APPACDM da Maia - Associação

[...]

concessão de beneficio público com a APPACDM da Maia - Associação, de 
acordo e nos termos da minuta do contrato que anexamos e aqui damos por 
integramente reproduzida, para todos os legais efeitos, tendo em vista a 
atribuição da comparticipação financeira no montante de 309.600,09€ 
(trezentos e nove mil, seiscentos euros e nove cêntimos); 200,00€ (duzentos 
euros)- 2025; 109.600,00 (cento e nove mil, seiscentos euros e nove cêntimos) 
- 2026, para remodelação do CACI de Avioso e correspondente a 50% do 
custo total da obra, no valor de 619.200,17 € (seiscentos e dezanove mil, 
duzentos euros e dezassete cêntimos). tudo por unanimidade. 

10. Abertura de procedimento concursal comum para ocupação de 3 (três) 
postos de trabalho da carreira de Técnico Superior - Arquitetos - 
Departamento de Sustentabilidade Territorial - Divisão de Cestão Urbana